
 

 

 

 

DELIBERA N. 231 del 22 dicembre 2022 

Sistema di Misurazione e Valutazione della performance - Aggiornamento annuale. 

La Giunta, 

– vista la propria precedente deliberazione n. 260 del 19 dicembre 2019, con la quale è stato 

aggiornato il Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance della Camera di 

Commercio di Verona, adeguandolo alle modifiche normative del D.lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 

ad opera del D.lgs. 25 maggio 2017, n. 74 e contrattuali a seguito della sottoscrizione il 21 

maggio 2018 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del comparto Funzioni 

Locali; 

– visto l’art. 7 del D.lgs. 150/2009 il quale prevede: “Le amministrazioni pubbliche valutano 

annualmente la performance organizzativa e individuale. A tal fine adottano e aggiornano 

annualmente, previo parere vincolante dell’Organismo indipendente di valutazione, il Sistema di 

misurazione e valutazione della performance; 

– richiamata la deliberazione di Giunta n. 8 del 1° gennaio 2021 di conferma del vigente testo del 

Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance; 

– atteso che l’applicazione del Sistema di Misurazione e Valutazione della performance, a far data 

dal completamento del ciclo della performance dell’anno 2020, non ha fino ad ora evidenziato 

criticità; 

– ritenuto, pertanto, di confermare il testo vigente approvato con deliberazione di Giunta n. 260 del 

19 dicembre 2019; 

– richiamati per il personale i CC.NN.LL del Comparto Funzioni Locali del 21 maggio 2018 e del 

16 novembre 2022, e per la dirigenza i CC.NN.LL. dell’Area II - Dirigenza Regioni e 

Autonomie locali e dell’Area delle Funzioni Locali del 17 dicembre 2020; 

– visto il parere favorevole espresso dall’Organismo Indipendente di Valutazione in data 16 

dicembre 2022 (ns. prot. 68261); 

– visti i pareri, acquisiti agli atti, espressi sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 33, 

comma 3, del vigente Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi, nello specifico: 

 il parere favorevole di merito e fattibilità del Responsabile del Procedimento e del Dirigente 

del Servizio Regolazione del Mercato e Gestione Risorse Umane;  

 il parere favorevole del Segretario Generale f.f., in ordine alla conformità del provvedimento 

alle disposizioni normative, statutarie e regolamentari vigenti; 



 

 

 

 

– visto il Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato dal Consiglio con 

deliberazione n. 17 del 13 dicembre 2012; 

– visto il Regolamento della Giunta camerale approvato con propria deliberazione n. 127 del 3 

maggio 2012; 

– visto lo Statuto camerale approvato dal Consiglio con deliberazione n. 19 del 29 ottobre 2020; 

– visto il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

– vista la Legge 29 dicembre 1993 n. 580 e successive modificazioni ed integrazioni; 

– a voti unanimi espressi ed accertati nei modi di legge, 

DELIBERA 

a) di confermare, per le motivazioni in premessa e a seguito del parere favorevole espresso 

dall’Organismo Indipendente di Valutazione, il testo vigente del Sistema di misurazione e 

valutazione della performance della Camera di Commercio di Verona, come approvato dalla 

deliberazione di Giunta n. 260 del 19 dicembre 2019; 

b) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

Il Presidente 

(Dott. Giuseppe Riello) 

Il Segretario Generale f.f. 

(Dott. Riccardo Borghero) 

 

 

 

 


